
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 22.04.2020 № 1083 

г. Магадан 

 

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению роста доходов 

населения (снижению уровня бедности) на период до 2024 года в муни-

ципальном образовании «Город Магадан» 

 

 

В целях обеспечения роста реальных доходов граждан и снижения 

уровня бедности в муниципальном образовании «Город Магадан», руковод-

ствуясь статьями 35.1 и 45 Устава муниципального образования «Город Ма-

гадан», мэрия города Магадана постановляет: 

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению роста доходов населе-

ния (снижению уровня бедности) на период до 2024 года в муниципальном 

образовании «Город Магадан» (далее – План) согласно приложению № 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Отраслевым (функциональным) органам мэрии города Магадана: 

комитету экономического развития мэрии города Магадана (Тихомирова), 

комитету по работе с хозяйствующими субъектами мэрии города Магадана 

(Батова), департаменту образования мэрии города Магадана (Колмогорова), 

управлению культуры мэрии города Магадана (Шумкова), управлению по 

делам молодежи и связям с общественностью мэрии города Магадана (Гла-

зырина): 

2.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана. 

2.2. Предоставлять отчет в управление по делам молодежи и связям с 

общественностью мэрии города Магадана ежеквартально в срок до 01 числа 

месяца, следующего за отчетным, по форме согласно приложению № 2 к 

настоящему постановлению. 

3. Опубликовать настоящее постановление в городских средствах мас-

совой информации. 



4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя мэра города Магадана Казетова Ю.М. 

 

 

    

  Глава муниципального образования  

«Город Магадан», мэр города Магадана 

   

 

Ю. Гришан 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 22.04.2020 № 1083 
 

 

План мероприятий по обеспечению роста доходов населения (снижению уровня бедности) на период до 2024 года в 

муниципальном образовании «Город Магадан» 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

НПА (программа), иной 

документ, которым преду-

смотрено проведение ме-

роприятия 

Ожидаемый эффект 

Целевые показатели 
Срок 

испол-

нения 

Ответствен-

ные исполни-

тели 

Наименование 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение 

показате-

ля 

1 Проведение заседаний меж-

ведомственной комиссии по 

рассмотрению вопросов 

легализации объектов нало-

гообложения в части выпла-

ты работодателями заработ-

ной платы в размере ниже 

минимального размера 

оплаты труда 

Постановление мэрии го-

рода Магадана от 

24.07.2012 № 3001 «О со-

здании межведомственной 

комиссии  по рассмотре-

нию вопросов легализации 

объектов налогообложения 

при мэрии города Магада-

на» 

Повышение зара-

ботной платы со-

трудникам и легали-

зация трудовых от-

ношений. Ликвида-

ция условий, порож-

дающих возникно-

вение неофициаль-

ной «конвертной» 

заработной платы. 

Заседания меж-

ведомственной 

комиссии по 

рассмотрению 

вопросов лега-

лизации объек-

тов налогооб-

ложения при 

мэрии города 

Магадана 

Да/Нет  2020-

2024 гг. 

Комитет эко-

номического 

развития мэ-

рии города 

Магадана 

Да 2020 г. 

Да 2021 г. 

Да 2022 г. 

Да 2023 г. 

Да 2024 г. 

2 Оказание информационной 

и имущественной и финан-

совой поддержки субъектам 

малого и среднего предпри-

нимательства в рамках му-

ниципальной программы 

«Развитие малого и среднего 

предпринимательства на 

территории муниципального 

образования «Город Мага-

дан» 

Постановление мэрии го-

рода Магадана от 

20.10.2016 № 3208 «Об 

утверждении муниципаль-

ной программы «Развитие 

малого и среднего пред-

принимательства на терри-

тории муниципального 

образования «Город Мага-

дан» на 2017-2021 годы» 

Рост количества 

субъектов малого и 

среднего предпри-

нимательства и чис-

ла занятых в малом 

бизнесе 

Количество 

субъектов 

МСП, полу-

чивших под-

держку 

Ед. 110 2020-

2024 гг. 

Комитет эко-

номического 

развития мэ-

рии города 

Магадана, 

комитет по 

работе с хо-

зяйствующи-

ми субъектами 

мэрии города 

Магадана 

54 2020 г. 

56 2021 г. 

- 2022 г. 

- 2023 г. 

- 2024 г. 



2 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

НПА (программа), иной 

документ, которым преду-

смотрено проведение ме-

роприятия 

Ожидаемый эффект 

Целевые показатели 
Срок 

испол-

нения 

Ответствен-

ные исполни-

тели 

Наименование 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение 

показате-

ля 

3 Создание временных рабо-

чих мест для трудоустрой-

ства несовершеннолетних 

граждан в возрасте от 14 до 

18 лет в летний период 

Ст. 7.2. Закона РФ от 

19.04.1991 №1032-1 «О 

занятости населения в Рос-

сийской Федерации», по-

становление мэрии города 

Магадана от 13.10.2017 № 

3308 «Об утверждении му-

ниципальной программы 

«Профилактика правонару-

шений, терроризма и экс-

тремизма на территории 

муниципального образова-

ния «Город Магадан» на 

2018-2022 годы» 

 

Обеспечение занято-

сти несовершенно-

летних 

Численность 

несовершенно-

летних времен-

но трудоустро-

енных 

Чел. 300 2020-

2024 гг. 

Управление 

по делам мо-

лодежи и свя-

зям с обще-

ственностью 

мэрии города 

Магадана 

100 2020 г. 

100 2021 г. 

100 2022 г. 

- 2023 г. 

- 2024 г. 

4 Взаимодействие в вопросах 

организации и проведении 

летней оздоровительной 

кампании в рамках работы 

совещательных и коллеги-

альных органов 

Федеральный закон от 

06.10.2003 N 131-ФЗ «Об 

общих принципах органи-

зации местного само-

управления в Российской 

Федерации» 

  

Улучшение качества 

жизни семей с деть-

ми, увеличение 

охвата различными 

формами занятости  

детей, в том числе из 

семей с низким 

уровнем дохода 

Заседания  Да/Нет  2020-

2024 гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 
Да 2020 г. 

Да 2021 г. 

Да 2022 г. 

Да 2023 г. 

Да 2024 г. 

5 Организация оздоровления 

детей в летний период  в 

пришкольных лагерях с 

дневным пребыванием на 

базе образовательных учре-

ждений 

Постановление мэрии го-

рода Магадана от 

10.11.2014 № 4542 

«Об утверждении муници-

пальной программы «Раз-

витие системы образова-

ния в муниципальном об-
разовании «Город Мага-

дан» на 2015-2020 годы» 

Улучшение качества 

жизни семей с деть-

ми, увеличение 

охвата различными 

формами занятости  

детей, в том числе  

из семей с низким 
уровнем дохода 

Пришкольные 

лагеря 

Да/Нет  2020-

2024 гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана 
Да 2020 г. 

Да 2021 г. 

Да 2022 г. 

Да 2023 г. 

Да 2024 г. 



3 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

НПА (программа), иной 

документ, которым преду-

смотрено проведение ме-

роприятия 

Ожидаемый эффект 

Целевые показатели 
Срок 

испол-

нения 

Ответствен-

ные исполни-

тели 

Наименование 

показателя 

Единица 

измере-

ния 

Значение 

показате-

ля 

6 Организация досуговой дея-

тельности детей, в том числе 

из семей с низким уровнем 

дохода  (занятия в кружках и 

секциях в образовательных 

учреждениях, детских объ-

единениях учреждений до-

полнительного образования) 

Федеральный закон от 

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах органи-

зации местного само-

управления в Российской 

Федерации» 

 

Улучшение качества 

жизни семей с деть-

ми, увеличение 

охвата детей досуго-

вой деятельностью, 

в том числе  из се-

мей с низким уров-

нем дохода 

Досуговая дея-

тельность 

(кружки, сек-

ции, объедине-

ния) 

Да/Нет  2020-

2024 гг. 

Департамент 

образования 

мэрии города 

Магадана, 

управление 

культуры мэ-

рии города 

Магадана, 

управление по 

делам моло-

дежи и связям 

с обществен-

ностью мэрии 

города Мага-

дана 

Да 2020 г. 

Да 2021 г. 

Да 2022 г. 

Да 2023 г. 

Да 2024 г. 

 

____________________ 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению мэрии 

города Магадана 

от 22.04.2020 № 1083 
 

 

 

Форма отчета по исполнению мероприятий плана по обеспечению роста доходов населения (снижению уровня бедно-

сти) на период до 2024 года в муниципальном образовании «Город Магадан» 

 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия 

Отчетный период 

(квартал, полугодие, 

9 месяцев, год) 

Проделанная 

работа 

Достигнутый 

эффект 

Целевые показатели 

Примечание Наименование 

показателя 

Единица 

измерения 

Значение 

показателя 

1         

2         

3         

…         

 

Руководитель __________________________ФИО 

                                         (подпись) 

Исполнитель __________________________ФИО    номер телефона__________ 

                                       (подпись) 


